CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 14/2021

O vereador Eder S. G. de

Souza, no uso de suas

atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro

das possibilidades legais determine junto ao setor competente

da municipalidade para que seja feita uma limpeza nas academias

ao ar livre que há no município.

  JUSTIFICATIVA: O referido pedido vem de encontro à solicitação

de usuários das academias, muitas vezes os animais acabam

defecando próximo aos aparelhos trazendo assim muito incomodo,

somos sabedores que fezes de pombos, por exemplo, podem trazer

sérios problemas a saúde, uma manutenção na limpeza seria o

mais correto para trazer mais segurança a saúde pública.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 03 de fevereiro de 2021.

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador